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fremtidig Vedligeholdelse, og dernæst Lerklinten 
adskilles fra Digelaget, vil den ærede Forslagssf 
stillers hele Betragtning om de -s;)øfters mindre; 
gode Beskaffenhed, som allerede nu ere byggedel 
udfor Lerklinten, være irrelevant. Beboerne ville 
nemlig ikke paa Grund af, at disse Høfter skulde 
være byggede mindre godt,. end man kunde for- 
lange, saae større Udgifter. Endelig vil man ved; 
at bevilge de 40,000 Kr og gaa den Vei, Ud-s 
Valget har foreslaaet, tillige komme til det, som 
det forekommer mig, ene Rette og Retfærdige lige 
overfor de Midler, som Centralkomiteen har stillet; 
til Raadighed, nemlig at den Del af Midlerne, 
som ikke er bleven brugt, tilbageleveres CentralY 
komiteen, thi det har aldrig været Givernes Hen- 
sigt, at disse Midler skulde bruges til Diger eller 
til at lette Hartkornsbyrdeii for denne eller andre 
Dele af Landet, men Hensigten har været den, at 
de skulde ydes til de Fattige, Trængende, til dem, 
hvis Stilling paa Grund af Stormfloden er ble- 
ven saa ødelagt eller saa truet, at der kunde være 
Anledning til at yde dem Hjælp. Derfor be- 
tragter jeg det som en Feil, at disse Penge ikke 
strax fra Regjeringens Side ere blevne leverede« 
tilbage til Centralkoiniteenx men jeg haaber, at 
det vil sie. Hvad Forslaget om Esbjerg Havne 
angaar, vil jeg gjøre den Bemærkning til, hvad 
den ærede Ordfører sagde, at Slusetcerskelen ikte 
er bleven forhoieti Forhold til den oprindelige 
Plan (Ordføreren:  Det var Spas!). Jeg! 
tror, at det dog er nødvendigt at sige det, thi  
skjøndt jeg er enig med den ærede Ordfører i at 
beklage, at den oprindelige Plan neppe er bleven 
lagt-med den fulde Omsigt, som man kunde have 
forlangt, tror jeg dog ikke, at det vil være rigtigt 
at bruge et Udtryk, som ikke kunde forsvares som 
retfærdigt ligeoverfor de Paagjældende. 

Aaberxp Naar jeg har tiltraadt Æn- 홢 
dringsforslaget under Nr. 13, er det mere, fordi 
jeg ønsker, at dette Spørgsmaal maa komme frem 
til Forhandling end fordi jeg tror, at der egent- 
lig vil opnaas noget Stort ved at gaa den Vei. 
man her har tilsigtet, thi jeg er fuldstændig enig 
med det ærede Medlem for Aarhus Amts 2den 
Valgkreds (Jngerslev) i, at det, man bør stræbe 
hen til, er at faae en virkelig Centralisation op- 
rettet, hvor der kan foretages Forsøg, som kunne 
være saa onisattende og navnlig være af en saa- 
dan Beskaffenhed, at man kan skjænke dem fuld 
Tillid. Det antager jeg ikke, at man vil kunne 
ved en saadan mindre Station, som den her tænkes 
oprettet, men foreløbig vil her ved dette Forslag 
Opmærksomheden blive henledet paa disse Sta- 
tioner, som man vel med en vis Beklagelse kan 
sige, at vi ikke have nogen af her i Landet. Saa- 
danne Stationer, af hvilke der tænkes oprettet en 
i Holboek Arm, vil der være Trang til flere Steder, 
men vel at mærke, naar der samtidig kommer en 
Centralisatiom hvortil de kunne støtte sig, thi el- 

lers tror jeg ikke, de ville kunne faae en saadan 
Betydning, at de kunne stifte den tilsigtede Nytte. 
Med Hensyn til Wndringsforslaget under Nr. 32 
er jeg fuldstændig enig med det ærede Medlem for 
Thisted Amts 2den Valgkreds (Jagd) i at beklage, 
at den Sum, som oprindelig af Kommissionen 
var forlangt til Forsøg paa Jyllands Vestkyst, er 
bleven saa betydelig nedsat. Jeg vilde have sat 
overordentlig Pris paa, at det Belød af 56,800 
Kr., som den høitærede Minister har foreslaaet 
dels til Divenminger og dels til mindre Forsøg, 
var blevet forøget med det Beleb, som Kornmis- 
sionen har foreslaaet, nemlig 150,000 Kr. til 
Bygning af 3 Hesten hvis Paabegyndelse vel 
ikke kunne foregaa i næste Sommer, hvorimod 
man dog altid kunde anskaffe en Del af deklliaterialiey 
der vilde behøves dertil. Jeg har større Tillid til 
disse Bygninger end det synes, at det ærede Med- 
lem for Thisted Amts 2den Valgkreds har, og jeg 
tror, at de ogsaa paa disse Steder ville kunne 
gjøre den Nytte, der tilsigtes med dem. Jeg tror, 
at naar man faar indvunden saa megen Erfaring, 
at man er i Stand til at vælge de Konstruktioner, 
der egne sig bedst for Forholdene der, vil der 
neppe være nogensomhelst Tvivl om, at man saa 
nok der vil kunne standse de Afbrydninger af 
Kysten, der nu finde Sted, og som ere Hoved- 
aarsagen til, at enhversomhelst Dcetnning og hvil- 
kesomhelst Foranstaltninger, man træffer sor at 
hindre Havets stærke Jndtrcengeri i Limfjordem 
ikke holde Stand. Jeg tror ikke, der er nogen- 
somhelst Fare for, at de vilde blive omgaaede af 
Stormfloderne, saa at de ville komme til at staa 
som Holme. Tanken er jo at bygge disse Høfter 
under samme Form og i Høide omtrent som For- 
stranden, saa at de ikke ligge synderligt over denne, 
men derimod saa langt op, at de slutte sig til 
meget fladt anlagte Diger, hvorved det jo vil 
være umuligt for Søen at skylle Sandet bort 
bagfra. Det har desuden viist sig efter den Gr- 
faring, man allerede har indvundek sat Diger, 
der ene og alene ere byggede af Sand, meget 
godt kunne modstaa Stormfloden, naar de ikke 
ligge for nær Havet, og de have den tilstrækkelige 
»Skraaning. Paa Grund af den Stilling, som den 
høitagtede Jndenrigsininister indtager til den her 
omhandlede Bevilling og naturligvis ogsaa paa 
Grund af den Stilling, som Finantsudvalgets M- 
rige Medlemmer, nærmest begrundet derpaa, fandt 
sig foranlediget til at indtage, sandt jeg det fra 
mit Standpunkt urigtigt at forsøge paa at faae 
dette Forslag fremmet videre ved at opstille det. 
Jeg har derfor været med til at lade det falde, i 
det Haab, at det maa komme frem til næste Aar, 
og at man da maaske endogsaa maatte gaa et be- 
tydeligt Skridt videre. Det er ganske rigtigt, hvad 
det førnævnte ærede Medlem antydede, at man 
vilde ved en Oddesundsdceinning søge at opnaa 
omtrent det Samme som ved de Beskyttelses- 
arbeider, som her tilsigtes Men en Dæmning 


